caude aut alteri menbro canis vel hürrensüne vel dytherrensüne vel 
furem, predonem vel latronem aut etiam traditorem, nisi debito modo 
possit euni convincere, etiam prefata pena punietur sicut pro sanguinis 
effusione.

11.
De furtis et rapinis. 5

Si aliquis deprehenditur infra muros nostros cum furto, quod 
valet dimidium fertonem, suspenditur; si minoris valoris est, scopis 
punitur, ad buccas uritur et crines sui per medium caput suum forpice 
tonduntur. Si furtum est alicujus burgensis nostri, tune judex in eo 
nullam penitus habet portionem; si ad extraneum pertinet et si für 10 
ad mortem dampnatur, actor duas partes de furtivis recipit et judex 
de tercia parte ratione sui officii se intromittit. De rapinis nicliil 
dinoscitur ad judicem pertinere.

12.
De monetis.

Quicunque tenet monetani nostram a sacro imperio, non potest 1«» 
eam variare aut permutare, nisi mutata persona per mortem que

1 membro A'. hürrensüne vel dytherensune A1; horenzone vel dytherenzone B; 
hurrensone vel detherinsune C. 2 vel predonem A1; vel furem predonem fehlt B. 
2 etiam vor traditorem fehlt C. 3 convincere: vincere A1. 4 In A nach effusione ein 
kleines Kreuz über der Zeile, das auf den in gleicher Weise bezeichneten Art. 31 ver
weist; in C folgt dieser Artikel auf den obigen Art. 10 (ob. S. 11). lieber den bei Dreyer 
nach Art. 10 folgenden Satz: quicunque puellam s. ob. S. 13. 5 Ueb. stimmt in AlB ;
in B wie bei Art. 10 zweimal, schwarz und darüber roth; De furtis et penis lurum 0. 
8 capud B. forpice fehlt B. 10 penitus nullam B. haberet port. C. 12 ratione fehlt B. 
rapinis: raptivis B. 13 dignoscitur B. ad jud. dinosc. pertinere C. Nach intromittit hat 
B den Satz eingeschoben: Item ander guet dat dey deyff bii sich hefft, sali men den 
erven geven weder. 15 quicumque C. nostram fehlt C. 16 permutare: mutare B. 
persona: persona persone B.

irapetu animi verübt worden sind. Das 
spätere Hecht unten III 77.

11. Die Grenze zwischen kleinem 
und. grossem Diebstahl beträgt demnach 
Vs Mark oder 18 Pfennige. Dem steht 
das Hecht von Soest und Medebach, nach 
welchem 12 Pf. die Grenze bilden, am 
nächsten. Hamburg hat dagegen 8 Schil
ling , Lübeck ’/< Mark, der Sachsen
spiegel 3 Schilling als Mass. Vgl. Stral
sunder Verfestungsb. S. LXVIII. Die 
Strafe des Galgens für den grossen, 
Stäupen und Scheeren für den kleinen 
Diebstahl ist den Bestimmungen anderer 
Quellen conform: Ssp. II 13 § 1, Lüb. 
H. Hach 1 37; das Hamb. 11. 1270 
XII 7 fügt ivie das Dortmunder das 
Brandmarken hinzu, lieber den richter
lichen Antheil an dem Diebsgute äussern